
27 日機輸プ業第 31 号 

2015 年 4 月 30 日 

組合員各位 

日 本 機 械 輸 出 組 合 

専務理事 倉持 治彦 

 

部会講演会のご案内 

「中東・北アフリカ地域の最新情勢と今後の動向について(仮題)」 

 

 中東・北アフリカ地域においては、今年に入ってからも ISIL による邦人殺害事件、3月のチュニジア国

立博物館襲撃事件、4 月のケニア大学襲撃事件などテロ事件が頻発しており、従来にも増して治安上深刻

な状況が生じております。 

このため、一般財団法人 日本エネルギー経済研究所 常務理事・中東研究センター長の田中浩一郎様を

お招きして、中東・北アフリカ地域の最新動向と邦人・日系企業の安全対策についてご講演を頂くことと

致しました。 

田中様には最近のテロ事件の背景、中東・北アフリカ地域イスラム過激派の動向、さらにこれらの治安

情勢が中東・北アフリカに資源・エネルギーを依存する日本経済への影響等についてもご解説頂きます。 

組合員企業におかれましては業務ご多忙とは存じますが、ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

（１）日時：平成２７年５月２６日（火) １４：００～１５：３０ 

（２）場所：機械振興会館 ６Ｄ－４会議室（６階） 

   http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html 

（３）講演：「中東・北アフリカ地域の最新情勢と今後の動向について」(仮題)」 

講師：一般財団法人 日本エネルギー経済研究所 常務理事・中東研究センター長 田中浩一郎氏 

 

(注 1）お申込み方法 

セミナー参加ご希望の方は、５月２５日（月）までに、当組合ホームページのセミナー開催案内

（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm）からお申込み下さい。 

※なお、受講券の発行はございませんので、セミナー当日は、お名刺を会場受付にお渡し下さい。 

(注 2）参加費  

組合員は無料です。 

(注 3）キャンセル方法 

５月２５日（月）午前中までに、下記事務局までメールにてご連絡下さい。 

(注 4）海外における邦人・日系企業の安全対策に関するご質問、特に関心のある事項等ありましたら、 

下記事務局担当の田中までメールにて送信下さい。当日、もしくは後日講師(又は当組合)からご回 

答申し上げます。 

なお、ご質問の内容によりご回答が困難な場合はご容赦ください。 

 

お問い合わせ先  日本機械輸出組合 プラント業務グループ （担当：柴田、田中） 

TEL：03-3431-9808 / E メール tanaka@jmcti.or.jp 

以上 


